2721a. Chur, 1. Juli 1342
Propst Hermann von Montfort und das Domkapitel Chur verleihen Heinrich Winzürn
zwei Äcker und eine Wiese in Chur.

Or. (A), German. Nationalmuseum Nürnberg, GF Chur. – Pg. 26,5/13,5 cm. – 2 Siegel abh.,
1. Fragm., Abb.111; 2. besch., Abb. 2. – Rückvermerk (15. Jh.): Locacio agrorum et bratorum a)

ex(tra) portam Clafucz. 

Zur Überlieferung vgl. die Vorbemerkung zum Nachtrag Nr.1471a dieses Bandes. 

Universis presentes litteras inspecturis Hermannus de Montefort i 1 prepositus et
capitulum ecclesie Curiensis subscriptorum notitiam L memorandam. Noveritis,
quos nosse fuerit opportunum, quod nos contulimus et tenore presentium conferimus
discreto viro L Hainrico dicto Winzurnen duo iugera agrorum sita extra portam

40
2682a. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 2Benediktinerkloster St.Georgenberg, Gem. Vomp, österr. Bez.
Schwaz. – 3Brixen, ital. Prov. Bozen. – 4Unterinntal, Tirol. – 5Matthäus an der Gassen, 1336–1363 Bi-
schof v. Brixen. – 6Matrei am Brenner, österr. Bez. Innsbruck-Land.

2721a. 1Vgl. Nr. 2997, Anm.1.

Nr. 2682a–2721a 1341–1342 631

5

10

15

20

25

30

Klafutz2 et pratum situm in b) Tiz3 hiis L conditionibus adiectis, quod ipse Hainri -
cus debet predicta iugera agrorum et pratum t(a)m(en) pro vite sue tempore posside-
re et quod ipse debet exolvere singulis annis in festo beati Mart ini nobis seu mini-
stro nostro de predictis agris sex modios ordei mensure Curiensis et de dicto prato
decem libras metzanorum, quod, si dictos census dicto termino non exolverit seu cum
voluntate ministri canonicorum, qui pro tempore fuerit, non remanserit, dicta iugera
agrorum et pratum ad dictos dominos canonicos redentur cuicumque eis placuerit
conferenda et insuper censum neglectum persolvere tenetur. Et in certitudinem pre-
missorum nos prepositus et capitulum predictum sigilla prepositi et capituli presenti-
bus duximus appendenda. Datum Curie anno domini MoCCCoXLII, feria IIa post
festum beatorum apostolorum Petr i et Paul i c).
a) A. – b) Es folgt durchgestrichen Titz. – c) Es folgt durchgestrichen ap. 

2725a. Glurns 1, 12. Juli 1342
Der Freie Berchtold von Tschengls 2 überträgt Berchtold Vetterle von Lebenberg 3 und
dessen Gemahlin Elisabeth, seiner Tochter, als Mitgift für Elisabeth verschiedene Gü-
ter, u.a. . . . unum pratum situm superius Mal les4 in loco dicto ze Sachke 5 . . . cui
coherere dixerunt . . . a quarto latere pratum domini episcopi Curiensis . . .

Abschr. (B), 14. Jh., Tiroler LandesA Innsbruck, D 1 V (Meraner Notare 13./14. Jh.). 

2725b. Fürstenburg, 24. Juli 1342
Bischof Ulrich von Chur belehnt Franchinus von Stilfs und seine männlichen Erben mit
dem Marschallamt der Fürstenburg. 

Or. (A), German. Nationalmuseum Nürnberg, GF Chur. – Pg. 26,5/13,5 cm. – Siegel abh., fehlt. 

Zur Überlieferung vgl. die Vorbemerkung zum Nachtrag Nr.1471a dieses Bandes.

Druck: G. Pfeifer, Schlern-Schriften 337 (2007), S. 38, Nr. 3. 

Nos frater Vlr icus dei et apostolice sedis gracia episcopus Curiensis 1 notum faci-
mus et presentibus publice L profitemur, quod nos fideli nostro dilecto Franchino de
Sti l fes2 et suis heredibus masculini sexus L nobis et ecclesie nostre Curiensi iure
proprietatis pertinentibus officium seu feodum marschalkie L pertinens castro nostro
in Furstenburg3 cum omnibus suis iuribus et pertinentiis in feodum contulimus et
conferimus per presentes, ita tamen, quod quando idem Franchinus vel sui heredes
servitium nobis et ecclesie nostre exinde debitum et consuetum non fecerint ut tenen-
tur, tunc dictum feodum ad nos et ecclesiam nostram sine contradictione qualibet re-
vertatur. Dat. in castro nostro Furstenburg, anno domini millesimo CCCo.XLII. in
vigilia beati Jacobi apostoli, indictione Xa. 

352721a. 2Clavuz, Stadt Chur. – 3Wohl Tit, ebd.

2725a. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Gem. Laas, Vinschgau. – 3Gem. Tscherms, ital. Prov. Bozen. –
4Mals, Vinschgau. – 5Sackwiesen, Gem. Mals.

2725b. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 2Stilfs, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 3Fürstenburg, Gem.
Mals, Vinschgau.

632 1342 Nr. 2721a–2725b
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2733a. 30. Dezember 1342
Abondiolus von Asnago 1, Notar von Como 2 und Prokurator des Bischofs Bonifaz von
Como 3, erneuert die Belehnung 4 von Antoniolus Capitaneus von Stazzona 5 mit Gü-
tern, Zehnten und weiteren Rechten u.a. in Poschiavo 6 und Brusio 6.

Erwähnt in Imbreviatur (I1) v. 23. Sept. 1420, A storico della diocesi di Como, Volumina magna IV,
f. 41v. – Erwähnt in Imbreviatur (I2) v. 16. Aug. 1437, ebd., Volumina magna VI, f. 5.

2742a. Villeneuve-lès-Avignon, 18. März 1343
Papst Clemens VI. providiert Stephan Linde für ein Kanonikat in Chur und beauftragt
die Konstanzer Domherren Friedrich von Ravensburg, Otto von Rheineck und Felix
von Winterthur mit dem Vollzug. 

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 61, f. 495v, Taxvermerk: XI.XIII.

Dilecto filio Stephano dicto Linde canonico Curiensi 1 salutem etc. Vite ac mo -
rum honestas et alia merita probitatis, super quibus apud nos fidedigno commendaris
testimonio, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi
in iure canonico scolari premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere spe-
cialem, canonicatum ecclesie Curiensis cum plenitudine iuris canonici apostolica ti-
bi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero, si qua in ea-
dem ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, quam tu per te vel procuratorem
 tuum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium, postquam tibi vel
 eidem procuratori dicte prebende vacatio innotuerit, duxeris acceptandam, conferen-
dam tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis do-
nationi apostolice reservamus, districtius inhibentes venerabili fratri nostro . . episco-
po et dilectis filiis capitulo Curiensi ac illi vel illis, ad quem vel ad quos in dicta ec -
cle sia prebendarum collatio provisio vel quevis alia dispositio pertinet communiter
vel divisim, ne de dicta prebenda interim etiam ante acceptationem huiusmodi, nisi
postquam eis constiterit, quod tu vel procurator predictus illam nolueritis acceptare,
disponere quoquomodo presumant, ac decernentes exnunc irritum et inane, si secus
super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari,
non obstantibus de certo canonicorum numero et quibuscumque aliis ipsius ecclesie
statutis et consuetudinibus contrariis iuramento confirmatione apostolica vel qua-
cumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in
eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant seu si super pro-
visionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia speciales vel
aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales apostolice sedis vel legatorum
eius litteras impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem reservationem et decretum